Oviva AG - Zweigniederlassung Postdam,
Bilanz zum 31. Dezember 2024

AKTIVSEITE

PASSIVSEITE

31.12.2024 Vorjahr 31.12.2024 Vorjahr
EUR EUR EUR EUR EUR EUR
A. ANLAGEVERMOGEN A. EIGENKAPITAL
L 1 ielle Vermd iind 1.933,00 3.598,00 I.  Verlustvortrag (35.510.018,24) (24.653.979,71)
Il. Sachanlagen 32.754,00 35.428,00 IL.  Jahresiiberschuss/-fehlbetrag 1.516.448,43 (10.856.038,53)
34.687,00 39.026,00 III. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag 3399356981 35.510.018.24
B. UMLAUFVERMOGEN 0,00 0,00
L. Vorriite 267.581,43 660.267,36 B. RUCKSTELLUNGEN 1.400.061,36 546.352,42
1. Forderungen und ige Vermd inde 6.670.825,93 4.163.567,55
1. K bestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei C. VERBINDLICHKEITEN 43.031.224,81 47.928.828,29
Kreditinstituten und Schecks 2.998.393.06 7.797.745,69
9.936.800,42 12.621.580,60
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 466.228,94 304.555,87
D. NICHT DURCH EIGENKAPITAL GEDECKTER
FEHLBETRAG 33.993.569.81 35.510.018,24
44.431.286,17 48.475.180,71 44.431.286,17 48.475.180,71




Oviva AG - Zweigniederlassung Postdam,
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir das Geschiftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

© % N o

2024 Vorjahr
EUR EUR EUR
Rohergebnis 32.445.513,55 8.078.372,33
Personalaufwand

a) Lohne und Gehélter (17.318.864,53)

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir

Altersversorgung und fiir Unterstiitzung (2.818.215.34)

Abschreibungen

a) Abschreibungen auf immaterielle
Vermogensgegenstinde des

Anlagevermdgens und Sachanlagen (5.766,73)

b) Abschreibungen auf
Vermogensgegenstiande des
Umlaufvermogens, soweit diese die in
der Kapitalgesellschaft tiblichen

Abschreibungen iiberschreiten (2.372.877.71)

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und &hnliche Ertriage

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

(20.137.079,87)

(2.378.644,44)

(6.421.807,07)
117.320,39

(2.108.386.54)

(11.332.610,88)

(2.099.689.23)

(13.432.300,11)

(7.574,45)

(262.119.38)

(269.693,83)

(3.271.902,42)
179.388,60

(2.097.803.82)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

(467,59)
1.516.448.43

(42.099,28)
(10.856.038.53)

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

1.516.448.43

(10.856.038.53)




