

**Oviva AG - Zweigniederlassung Postdam,
Bilanz zum 31. Dezember 2024**

AKTIVSEITE	31.12.2024		Vorjahr EUR	PASSIVSEITE		31.12.2024		Vorjahr EUR
	EUR	EUR		EUR	EUR	EUR	EUR	
A. ANLAGEVERMÖGEN								
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	1.933,00		3.598,00					
II. Sachanlagen		32.754,00			35.428,00			
			34.687,00		39.026,00			
B. UMLAUFVERMÖGEN								
I. Vorräte	267.581,43		660.267,36					
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	6.670.825,93		4.163.567,55					
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		2.998.393,06			7.797.745,69			
			9.936.800,42		12.621.580,60			
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN								
		466.228,94			304.555,87			
D. NICHT DURCH EIGENKAPITAL GEDECKTER FEHLBETRAG								
			33.993.569,81		35.510.018,24			
			44.431.286,17		48.475.180,71			
							44.431.286,17	48.475.180,71

**Oviva AG - Zweigniederlassung Postdam,
Gewinn- und Verlustrechnung
für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024**

	2024	Vorjahr
	EUR	EUR
1. Rohergebnis	32.445.513,55	8.078.372,33
2. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	(17.318.864,53)	(11.332.610,88)
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>(2.818.215,34)</u>	<u>(2.099.689,23)</u>
	(20.137.079,87)	(13.432.300,11)
3. Abschreibungen		
a) Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	(5.766,73)	(7.574,45)
b) Abschreibungen auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die in der Kapitalgesellschaft üblichen Abschreibungen überschreiten	<u>(2.372.877,71)</u>	<u>(262.119,38)</u>
	(2.378.644,44)	(269.693,83)
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	(6.421.807,07)	(3.271.902,42)
5. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	117.320,39	179.388,60
6. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>(2.108.386,54)</u>	<u>(2.097.803,82)</u>
7. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	(467,59)	(42.099,28)
8. Ergebnis nach Steuern	1.516.448,43	(10.856.038,53)
9. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	1.516.448,43	(10.856.038,53)